
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 13-05-2021 n. 49 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 49 del 13-05-2021 
  

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE GUIDA DE "I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA" 

IN LINGUA INGLESE. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  tredici del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 13-05-2021 n. 49 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 13-05-2021 n. 49 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la promozione del Comune di Sarnano e del suo territorio rientra tra gli obiettivi 
principali dell’azione dell’Amministrazione comunale; 
 
Considerato che Sarnano fa parte del “Club dei Borghi più Belli d’Italia”, riconosciuta 
Associazione volta alla promozione dei piccoli centri storici d’Italia; 
 
Preso atto che il Comune di Sarnano è stato inserito nella pregiata guida “I borghi più belli 
d’Italia” con una pagina interamente dedicata alle bellezze del territorio; 
 
Vista la proposta pervenuta in data 05.05.2021 acquisita con prot. dell’Ente 6297 del 05.05.2021 con 
la quale il Direttore dell’Associazione “I borghi più belli d’Italia”, Sig. Umberto Forte, chiede di 
valutare la possibilità di contribuire alla realizzazione di una guida anche in lingua inglese; 
 
Considerato che il Volume in oggetto sarà distribuito nelle più importanti librerie nazionali, a 
Londra e a New York e che la Guida prevede una pagina dedicata a ciascun Borgo con la 
descrizione dei luoghi più caratteristici da visitare, il prodotto e il piatto tipico, ad un costo di euro 
15,00 oltre alle spese di spedizione di euro 30,50 iva compresa; 
 
Valutata l’opportunità, per l’evidente interesse promozionale-turistico di Sarnano, di acquistare di 
n. 10 copie del volume; 
 
Atteso che detta operazione comporta un costo complessivo pari ad euro 180,50; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari 
Generali, D.ssa Anna Marinozzi, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Emanuele 
Crisostomi; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di esprimere parere favorevole, per le motivazioni e finalità di cui in premessa, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo, alla proposta commerciale formulata dal 

Direttore dell’Associazione “I borghi più belli d’Italia” con sede a Roma in via Ippolito Nievo 

n.61; 
 

3) di disporre l’acquisto di n. 10 volumi della omonima guida in lingua inglese; 
 

4) di assegnare i relativi fondi al Responsabile del Servizio Affari Generali per il seguito di 
competenza, con imputazione  all’intervento 07.01-1.03.02.99.999 – ex cap 2335 - del bilancio di 
previsione 2021/2023 in corso di formazione;   

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 13-05-2021 n. 49 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

5) di disporre, inoltre, che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
6) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 
favorevole, resa nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 13-05-2021 n. 49 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 591 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 30-06-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 30-06-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 30-06-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

